Emeriimi dhe Forma ligjore

DELTA PHARMA-AL SHPK

NIPT -i
Adresa e Selisc

Rr" HiM KOLL" PR. SHK. K.MANASTIRIT, TIRANE

K 52202045 U

Dala ¢ krjimit
Mr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

03.05.2008

35521

TREGTI MALLRA FARMACEUTIK

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbalim te Standart

Ligjit Nr. 8228 Date 29.04,2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Vi

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare janc te kensoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabe! e Pasqyrave Financiare Mga 01.01.2015

it Kombetar 12 Konlabilitefit Nr.2 te Permiresuar dhe

ti 2015

31.12.2015

31.012015

|1




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 21,790,432 64,100,661
1 Banka 21,687,561 63,046 443
2 Arka 82 871 1.054 217
P Investime 0 ]
T 1 N fruf prondsie 1é nigsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionef g vela
3 e lera Financlare
p T& drejta té arkétueshme 429,243,337 371,496,102

—

Nga aktiviieli i shirptézimit

384,385,609

318.573 108

Nga njesite ekonamke brenda grupit

Nga njésité ekonomike ko ka inleresa pjesémarnése

20,870,840

2
2
4 Té Hera
& Kapital i nGnshinuar i papaguar

B Kerkesa ndaj [alim faksave

23,986,788

51.922 853

P Inventarét

583,073,557

476,640,979

1 Léndé ¢ para dhe maleriale t& konsumueshime

Prodhime né proces dhe giysémprodukie

Produtkite t€ gatshme

Mallra

570,448,348

476 462 480

Aldive Biologjike (Gjé e gfallg né rritje e majmér)

AAGINM t& mbajtura pér shitje

e Rl LR B =N PR N

Parapagime périnventar

3,624,208

178,499

p Shpenzime té shtyra

b Té arkétueshme nga té ardhurat e Kkonstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,034,107,327

912,237,742

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

A

| Titwj pranésie né njésié élkonormike brenda grupi

2 Tty t& huadhénies né njesité exonomike brenda grupit

Titwj pronesie né njgsité ekonomike ki ka inferesa piasamarrase

Tifwy (€ huadhénies né nésité ekonomika ku ka interesa pjasémarrése

Titwj (8 tera fe mbajtur sl aktive afatgjalia

jerB Rdd B o Ko

Titey t& Yeré té huadhénies

p Aktivet materiale

187,850,866

23,684,396

1 Toka dhe hdériesa

146.707,780

2 Impiante dhe makinet

3 Té tjera Instalime dhe pajisfe

39,243,076

23,684,396

4 Pajisje kempjuferike, pafisie zyre

5 Parapagime per aktive materiale dhe né proces

P Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesionhe patenta.licenca,marka tregtare i@ drejta dhe aktive 1€ ngjashme

2 Emirif Mirg

3 FParapagime per AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

187 950866

23,684,396

AKTWE/‘\R@E%E_ B .,,.-,-_-:'

-'Tf#;ﬁsmhz

935,922,137
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

|

Detyrime afatshkurira:

838,760,281

696,250,229

1 Tifwt e huamarrjes

89,141 306

Detyrime ndaf instilucioneve & kredisé

Arkélime ng avancé pér porosi

7.977.567

T& paqueshme par akiivitetin e shfrytezimit

739,463 067

891,256,838

Déftesa t8 paguashme

T8 paquashme ndaj njgsive ekonomike brenda gripit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjosva dhe sigurimeve shogéroresshéndetsors

401,376

345 161

Lim Pual R Rer Kdal =8 EA R AN

T& pagueshme pér detynme! tafimora

1,778,945

4,678,230

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Pravizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

838,760,281

696,230,229

v YVV¥

Detyrime afatgjata:

183,081,686

174,352,325

1 Tilut e huamartjies

Delyrime ndaj institucioneve & kredise

183,081,686

174,352 325

Arkélimet né avancé pér porosi

R LR B

T¢& pagueshme pér akiivitetin e shirytezint

Déftesa té paguoshme

7& pagueshme ndaf niésive ekonomike brenda grupit

T& pagusshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrisc

o~ T [

7€ tiera & pagueshime

Té pagueshme pérshpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

YVvY

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione ié lera

Detyrime tatimore té shtyra

0

0

Totali i Detyrimeve afatgjata

183,081,686

174,352,325

DETYRIMET TOTALE

1,021,841,967

870,632,554

P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar £5,280.000 100.000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivliergésimi 58,065,290
- Rezerva té tjera
1 Rezena ligiore
2 Rezerva slalulore
3 Fezerva {8 tjgra 8,583 5,987
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim /{ Humbija e Vitit 76,861.353| 65,183,586
Totali i Kapitalit 200,216,226 65,289,583

TOTALI

RSB 192

935,922,137
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Pasgyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shifnyptézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,083,343,229 2,102,607,184
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
. b |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar .
| |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit .
b |Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme (1,877,447.749)] (1,898,460,780)

1 Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumuestime

(1.877.447.749)

{1,898,460,790)

1

[

2 Td Yera shpenzimo

Shpennme té personelit

(17,692 485)

(17,190,011)

1 Paga dhe shpérblime

(15,195,861

(14.787.010)

2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shindelsore fnaragitur vegmas

{2,497 824)

(2,403,001}

nga shipanzimmet por pensionet)

B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale L
[ B |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi (5,980.518) {4,820,723)
| - |Shpenzime té tjera shfrytézimi . (94,135,303} (96,457,602}
{ - |T& ardhura t& tiera 1,321,251 0
1 Té archura na njgstd elonomike ku ka inferesa plesémarrése {paragitur
vogmas 6 ardhural _nga nfésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga invesfimet dhe hualé e lfera pjosd e akliveve afalgiata
[paraditur veemas té ardhurat nga njgsité ehonomike hrenda grupd)
3 Interesa I€ arkElueshdm dhe 1€ ardhura (6 tju*ﬂ = rgpashme (paragifur 1321 251
vegimas fé ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit) A
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
|
| | aktive afatshkurtra
- $hpcn2|mc financiare {8.972,171) (B,243 B3T)
Shpenzime mieresi dhe 5}1pr,.'?zrmc 0N Jjashmc :’;}amqrtur VECmas (B.972.171) (7,811,393
ahpenzimet pér t'u paguar tek njgsitd ekonomike brendy grupd)
2 Shpenzima 18 tiera financiare (432,444}

Pjesa e fitimitthumbjas hga pjesémarrjet

FitimitHumbja para tatimit -

90,435,253

77,334,221 |

v| ¥l v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

13,573,900

12,150,625 |

1 Shpenzimi aktual | fatinit mbi fitimin

13,673,900

12,160,525

2 Shpenzimi i tatim fitirnit e shiyed

3 Hesae tatirn fitimit 16 pjesémanmeve

¥

FitimifHumbja e vitit

76,861,353

65,183,596 |

FitimifHumbja pér:

Pronargl e njasise elonarniko momd

Interesat jo-waonfralluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e witit

76,861,353

65,163,596

Té ardhura {8 tjera gjith&périshirdése pér vitin:

Diferencat (+/-} nga périkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

58,065,290

Diferencat (+/-} nga rivier@simi i aklivet financiare & mbajlura pﬁ:f shlt

Fjesa e t& ardhurave gjithépértshirése nga pjesémanjat

Totali i t& ardhurave 18 tjera gjithépérishirése pér vilin

58,065,290

65,183,596

Totali i 18 ardnurave gjith&pérfshirése pér vitin

[Tetali | 18 ardhurave/humbjeve gjithépérishirgse par:

| 134,926,643

i L
Pronaréit e njésisé skonomike mamé 2 W =G, -

inleresal jo-konlrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekts)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ni) aktivitetin e shirytézimit

Fitira £ Humbja e vitit

90,435.253

77,334,227

Rregulimet pér shpenzimet fomonetare:

Shpenzimef financiare jomonelare

Shpenzimet par tatimin mbi fitimin jomonelar

(13,573.900)

(12.150,825]

Shpenzirme konstimi dhe amortizimi

5,980.518

4.820,723

Zivlerésimi | aktiveve afalgjala maletiale

Fluksi | myjeteve monetare | pérfshird ne akiivitetet investuese:

Fitim nga shiffa e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivef dhe detyrimet e shirytézimit:

Réme/rilje) ng 18 drejtat e arkétveshme dhe € ljera

{57,747 235]

{45 357 845]

Rénte/rritje) né invantarsg

{106,432 579]

(288,398,409}

Rritie/rénie) né detyrimet e pagueshme

142,480,052

281,692 209

Rrifie/irénia) né detyrirme pér puncnjésit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit

61,142,109

17,940,474

Fluksi i Mjeteve Maonetare ngaf{pérdorur né) akfivitetin e investimit

Para nelo té pardorura pér blerfen & fiialevs

Fara nelo té arkétuara nga shilja e fitialeve

Fagesa per blarjen e aktiveve afatg/ata materiale

(170.246 988)

(6,402.941)

Ark&lime nga shilja e akliveve afalgjafa materiaic

Fagasa pér biarjen & investimeve {8 tera

Arkétime nga shilia e investimeve té tara

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdarur né) aktivitetin e investimit

{170,246,988)

(6,402,941)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitaiit aksionar

Arkglime nga emetimi | akstoneve ¢ pérdorura si kolateral

Hira td arkdtuara

8,728,360

128,485,702

Pagesa e kostove {2 lransaksionit qé lidhan me kredité dhe huaté

Riblerie & aksioneve té vefa

Fagesa e aksfoneve fé pérdonira sf kolateral

Fagesa e huave

FPagesé e delyrimeve tg qirasé financiare

Interes [ paguar

Dividendé té paguar

(99,045,886)

Rezerva nga rivisresimi

58,0685.290

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 66,794,650 30,439,806

Rritje/(rénie) netc né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare {42,310,229) 41,977,340

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar 64,100,661 22,123,321
Efekti i luhaljeve & kursit t& kémbimit & mjeteve manetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 64,100,661

21,790,432
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

= = 5
e = - [ Bl ;
m = = : = s e
E E- E Y] z - o] > =
| S |2 & |5|€|5|E s g
| - i3 = -—r; | = oy EA) - ";
= = E] oo = = v i) e
= £ = e w | = 2 L ] =
2y v - o [ =) ) E =] : =
| = ; = bl ; o ] = E é, ;
: e = = sl 2 | E | = = = -
- 3 = z 3l 5| & |= =
' 2 = g AEIERE: E &
5 = 2 ol E = 5
M = - £ =z =
- S ]
a
Pozicioni iar mé 31 dhjetor
LEsEmeE A ] 39,930,000 | 0 0 | 59,215,896 | 99,151,883 99,151,883
2013 )
Ciekli i ndryshimeve né politikat
ay 0 0
kontabél ]
Eauiciohy finonelari sl llolal | oo oy 0 | 59,215,896 | 99,151,383 99,151,883
mé 1 janar 2014
TE ardhura totale § "
|ejithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / TTurmnbija e vitit 55 183,596 | 65,183,596 65,183,596
T8 ardhura 1€ tjera " 0
gjith&pérfshirése:
Tolalii té ardhura i 5
gjithépérfshirése pér vitin: e
Transaksionet me pronarét c
njésisé ckonomike (€ njohura o 0
direkt né kapital:
Lmetimi { kapitalit t& nénshkruar 0 0
DivL:len_c_l{r‘ t¢ paguar {39,830,000) (59,215,806 _iBB.U-&G,BBBJ (99,045,896)
Totali i transaksioneye me
' s (39,830,000) 0 | (59,215,896) | (99,045,896) (99,045,896)
pranarét e njésizé ekonomike
o ifi e ili ‘ = : 1
;’311’_“”"' manciarme 1 janar 100,000 0 | 65,183,596 | 65,289,583 | 85,289,583 |
5 . |
{Lifekti i ndryshimeye né politikat
|kantabt] ~ |
Puciond fnanchar FHMEMISEIAN | 50 0 | 65,183,596 | 65,289,583 66,269,683
mé 1 junar 2015
Totaliit& ardhura
gjithépérlshirése pér vitin:
Fitimi / [Tumbja e vitit TE.861,383% | 76,861,353 76,861,362
ok ik 8 58,065,290 58,065,290
gjithépértshirésc:
Ti ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin: )
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike & njohura
dirckl né kapital:
Iimetimi § kupilalil (2 nénshkroar 65,150 000 (55,183, 54068) 0 a
Dividendé 1€ paguar
Totali i transaksioneve me
|pronarét e njésisé ckonomike
P . i : hi
'_;':'::"Um Bmanciab mESLABICIN] oo opginon | o ; 53,065,290 200,216,226
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dh&niz e sh&n meve shpjeguese né kété pjesé éshid e detyruesame sipas SKK 2 i parmirssuar
Plotesimi | te dhanave t& kesaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukturés standare (e
percaktuara ne SKK 2 k2 permiresuar, Rradha e chenies se spjegimave dune: te jele
al Informacion | pérgjitrsém dhe politkat kontabzi
biShénimet g2 shpisgejni zérat & rdrysh&m 18 pasqyrave financiare
¢} Shénime 1€ tjera shpjegeuss

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04.2004 "Per Kontabllitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar ;| Stndaret Kambetare te Kontabilitstit ne Shgipen.[SKK 2}
3 Barza e pergatities se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (55K 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesaore te perdarura per hartimin e P.F. | (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llagarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave che
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetemn per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin & paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC” { hyrje e pare .
dalje e pare.(SKK 4}
V0aresimi fillestar | nje elementi te AAM ge plotesen kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostas duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5}
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5] njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lingars dhe per AAM te {jera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemnit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me & % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM e tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien & amartizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike rapcriuese ka
percaktuar sl metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 S




SHENIME SITPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 20135,

Nc kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatijen dhe paragiten ¢
pasqgyrave financiare te njesise ckonomike DELTA PITARMA-AL shpk.

Njesia ekonomike DELTA PHARMA-AL shpk ¢ krijuar me date 27.04,2006, ushiron aktivitetin ¢
saj nc fushen Tregti Mallrash Farmaceutike, ne gytetin ¢ Tiranes, Rr " Him Kolli " prane Shk.
K. Manastirit.

Per periudhen 01 Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergalitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen to vertele dhe e drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksil te parase giate kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paragitja ¢ tyre, e cila eshte pergjegjesi e [hrejrimit tc subjcktit, eshie realizuar
mhbeshtetur ne Ligjin nr 9228 dae 29.04.2004 “Pcr Kontabilitetin dbe Pasqyrat Financiare”™, ne
Standardet Kombetare te Kontahilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombelar i
Konabilitetitt KKIK).  Gjuha ¢ perdorur eshie gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime (e vlerave nuk ka. Ngjarjct dhe trasaksionel jane evidenftuar gjate gjithe
perivdhes ushtrimore ne perputhjc me SKK nr | Kuadri i pergjithshem per pergatitien ¢ pasqyrave
nanciare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasgyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve (e cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim e informacioneve shpjeguese.

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja e kesaj pasqyvre cshie mbeshiur ne paketen e plote te standardeve to permircsuara e
miraluara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes i saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqgitura ne pasqyren ¢ Bilancil jane ne vieren 1,222,058,192 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

‘« Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurira jane paragitur ne vleren 1,034,107,327 leke te cilat janc tc perbera nga;

1.Aktive monetare 21,790,432 lcke. Ky ze eshte paragitur ne pasgyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Jifekter e ndrpshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen ¢ logarise Arka dhe
tepricen ¢ Hogarise banke, ne monedhen leke dhe curo ne date 31.12.2015. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistemalike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit e subjeklil per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arkctueshme te cilat janc paragitur ne vieren 429,243,337 leke dhe eshte e perbere

ngas
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Zeri, Nea aktivireti | shfiyiézimit ne vleren 384,385,609 leke, i cili eshie evidentuar cdhe ne

perputhje me SKIK nr 3 ne te cilen pérfshihen & gjitha 1€ drejlat e krijuara gjate periudhes
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ushtrimore ndaj klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim €
mévonshém, te paragitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, T¢ tjera ne vieren 20,870,940 leke perfshin parapagimet e furnitorcve per blerje qe do te
realizohen ne periudhen e ardhshme ushirimore. si dhe huadhenie ulutshkurtra te njesise ekonomike.

Zevi, Kevkesa ndaf tatim taksave ne vieren 23,986,788 leke, péfshihen té gjitha t& drejtat ¢ njésisé
ndaj té tretéve, te krijuar gjate periudhes ushirimore, dhe detajimi i saj paragitet si vijon:

Limertimi Ref. Vlera
Shteti - TVSH per i marre 4454 23,104,099
Shieti — TVSH pér tu rregulluar 4458 882,689
Totali 13,986,788 lcke

3.Inventari i paraqitur ne vieren 583,073,557 leke, i cili eshle i1 perbere nga;

Zeri Malira ne vleren 579,449,348 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
fnvertaret. Kostoja ¢ invenlarit eshte vlerssuar me mctoden ¢ kostos mesatare tc ponderuar,
Delajimi i suj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund Le shenimeve shpjeguesc. { Lista ¢ plote ¢
inventarit ne fund).

Zeri Parapagime per inveniar 3,624,209 leke perfagson parapagimet per blerje te furnitoreve te

ndryshem e njesise ckonomike,

+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGIATA

Aklivet afatgjata janc paragilur ne Vleren Kontabel Neto 187,950,866 T.cke, Alo janc cvidentuar
cdhe ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatglata materiale dhe aktivel alalgjata jomateriale.
Paraqitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metodu e Kostos. Perberja e ketij zeri

paraqitct sl vijon;

1.Aktive afalgjata materiale jane ne vleren 187,950,866 Leke dhc cshte i perbere nga Zeri Toka
dhe ndériesa ne vieren 148,707,790 leke si dhe zeri 1¢ fera Insialime dhe pajisje ne vleren
39.243.076 Leke. Mctoda ¢ perzpjedhur per amortizimin eshie mbi vleren e mbetur kontabel dhe

amortizimi per vitin 2015 eshte Hogaritur ne vleren 5,980,518 leke.

Ne te june (e perfshire clementet & meposhiem;

Nr. Llogarie Emertimi i |.logarise Monedha Dehi Kredi
211 | Prova Mezez, Tirme (TOKT) LEK 148,707,790

213 Mijere transport: - 43,737,142

218161 Maobilje dhe Crend: 12,343,583

29,400

218102 | Tigjuse Ay




218201 Pajisjc Informative LEK b
21RR | T tjera 1 LkK 3,833,115
J14801 Rregulliniz te pergjithshme LK CaaseEs| |
2815 | Pér mjetet = ransportit K 30,970,001
281801 Per mobijje dhe oreadi 1 ek 5,398,736
ZR180Z Fer pajisje informatike LHK 3,hdA,551
| 281803 Per pajisic zvre LEK T 6,272
| 281804 Per te tjeva =K 1,364,320
281R0S | Per rreguliime te perajithshme LR 1479951
i Totali: 223,146,508 35,095,639
Diferenii: 187, 9308606

II. JIoformacione Shpjeguese per DETYRIMET

IDetvrimet ¢ paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 1,021,841,967 Icke dhe perbehet nga
detyrime ¢ periwdhave afashkurtra dhe afatgjata, Detajimi jepet nepermjet informacioneve
shpjeguese si vijon:

4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshlkurtra jane paragitur ne total ne vleren 838,760,281 leke, dhe jane (e perbera nga
detytimet ndaj [urniloreve, hua e tjera dhe detyrime ndaj shietit per fatime dhe taksa.

- Tlitujt ¢ huamarries ne vleren 89,141.306 leke perbcine detyrimin e njesise ekonomike nda
kontributit te ortakul (e veltem te saj.

- Arkélime ng avancé pér porosi ne vleren 7,977,587 leke perbejne arketimet ne avance le klienteve
per shitjc qc do te krvhen gjate periudhes se ardhshme ushtrimore.

- T# pagucshme pér aklivitetin e shfrytézimit ne vleren 739,463,067 leke perbejne detyrimin ndyj
{urnitoreve per blerje mallrash dhe sherbimesh te pupaguara ende per vitin 2013,

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vieren 401,376 leke
perbejne detyrimin per sigurimet shoqerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2015 dhe detajohet

si wijon;
Lilementi Ref Vicra
Sig shog&shend 431 401,376

- ‘I8 papueshme pér detyrimet tatimore ne vlere 1,776,945 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 20135 dhe detajohet si vijon;

Element Rel Viera
Tatim fitimi 444 1,532,460
TAP 447 34,734
Tatim burim 447 153.001]
Tatim gcra 447
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4 Informacione Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detvrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 183,081,686 lcke te cilat perfagsajne
overdraftet bankare te marra nea njesia ekonomike gjate vitit 2013,

Informacione Shpjeguese per KAPTTALIN

Kapitali i paragitur ne vleren 200,216,226 leke dhe eshie i perbere nga zcrat Kapital i nenshkruar,
Rererva rivieresimi, Rezerva te ljera, Fitime te pashperndara dhe Iitim / Humbje ¢ vitit detajimi 11e
cilave do (e jepet ne informacionct shpjeguese.

|.Informacionc shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze june paragitur kapitali i kontribuar nga aksionert ose nga ortakét dhe jane pgrmbledhur
tepricat kreditore 1€ Hlogarive vijuese:

FEmertimi Rel Viera
Kapitali i paguar, 101 63,280,000
Totali 63,280,000 leke

Ne perputhie me aktin e themelimit date 27 Prill 2006 dhe vendimit te ortakeve hr.22 date
19.05.2015 per shtim kapitali, kapitali | nenshkruar eshie i perbere nga kuota ose aksione, #jithsci
100 pjesc me vlere nominale 652,800 leke.

2. Informacione shpjeguese te zerit REZERV A RIVLERESIMI

Zeri Rezerva Rivieresimi paragitet ne vleren 38,065,290 Ieke perfshin vleresimin me cmim tregu te
prones TOKE ne Mezez Tiranc.

3.Informacione shpjeguese te zerit REZERVA TE TJERA

Zeri | mesiperm perbehet nga rezerval e krijuara gjate viteve 1 meparshme ushirimore dhe eshte ne
vleren 9.583 lele.

4. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE VITIT

Zeri [itime te vitit paragitet ne vleren 76,861,353 leke dhe paragitel rezultati i periudh@s rrjedhese
ushtrimore 1€ njésisé raportuese ashtu si revulton nga pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pasi
eshie britur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVLE
DIE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie paraqilur bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 76,861,353 leke.

Zeri Té ardhura nea aktiviteti § shfrytézimit te paraqitura nc pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 2,083,343,229 leke, Gjate periudhcs ushtrimore janc realizuar
shpenzimet ¢ meposhime;




Zeri Lénda ¢ pare dhe muieriole té konsumueshme le paragitura ne vieren 1,877,447,749 leke
perfugesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje.

Feri Shpenzime 1 personelil 1 cili eshie i puragitur ne vieren 17,693,483 Icke perfageson:

I. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushirimore 01.01-31.12.2015 ne vleren
15,195,661 leke
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Shuma Shpenzime t sigurimeve shogérore/shindeisore (paraging vegmas nga shpenzimet
pér pensionet) giate periudhes ushirimore 01.01-31.12.2013 ne vleren 2,497,824 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 0 leke eshte ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne bilanc, dhe
per te cilen janc dhene inlormacione shpjeruese me larle.

Zeri Shpenzime ¢ feva shfrveezimi e cilat janc te paragitura ne vleren 84,135,303 leke
perfagesojne shpenzimet te eilat janc kryer per zhvillimin ¢ aklivitetit te njesise ekonomike, si
Furnitura dhe nentrajtime, Taksa bashkic, si dhe e (jera shpenzime.

Levi Tnteresa 1€ arkéineshém dhe 1é ardhure 1€ era 1¢ ngiashme (paraqiny veemas 1€ ardhural nga
nidsité ckoromike brenda grupit) te paragitura ne vleren 1,321,251 leke, cshte paragitur ne
perputhic edhe me SKK nr nr 12 Efekres e ndryshimeve te kurseve te kembimil. Keto perfagesojne
diferencen neto te kembimil nga monedha eure ne monedhen vendase leke.

Zeri Shpenzime inferesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paragiiur vegmas shpenzimel pév 1y paguar
tek njésité ekonomike brenda grupir) te cilal jane te paragitura ne vleren (8,972,171) leke,
perfagesojne shpenzimel ge vijne nga interesa bankare, inleresat ¢ overdrafleve bankare etj.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zcrat e paragitur ne pasgyren CASH FLOW.

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese e mjeteve monetare né
njésine ckonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paragitja eshte bere sipas mctodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar,

Mjete monctare nelo ngai{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 61,142,109 leke. Fluksi
pazitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjcteve monetars per kryerjen ¢ shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te vogla se flukset hyrese fe
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal re aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjcte monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit ne vleren (170,246,988) leke i cili ka
recultuar nga hlerja ¢ aktiveve afatgjate materiale.

Mijete manctare neto ngaf(pérdorur ng) aktivitetin ¢ linancimit ne vleren 66,794,650 leke i cili ka
rezultuar nga marria e huave bankare si dhe nga rivleresimi i prones TOKE ne rritje.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT.

Ndrvshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezulkat;
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|, Zmadhimi i kapitalit te nenshkruar ne vieren 63,180,000 leke

2. Krijimit fe rezerva e tjera ne vleren 3,396 leke

3. Zwogpelimit te fitime te pashperndara ne vleren (63,183,396) leke
4, Krijimit te rezerve rivleresimi ne vleren 58,005,290 leke

5. Fitim / Humbjc ¢ vitit nc vlercn 76,861,353 [cke

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqgyren e Bilancit.
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